募投项目的实际效益。

二、前次募投项目变更前后非资本性支出的具体金额及占前次募集资金总额的比

例，本次发行是否符合“理性融资，合理确定融资规模”的要求。

7-2-7

（一）前次募投项目变更前后非资本性支出的具体金额及占前次募集资金总额的

比例

根据《<上市公司证券发行注册管理办法>第九条、第十条、第十一条、第十三条、

第四十条、第五十七条、第六十条有关规定的适用意见——证券期货法律适用意见第

18 号》的相关规定：“募集资金用于支付人员工资、货款、预备费、市场推广费、铺底

流动资金等非资本性支出的，视为补充流动资金。资本化阶段的研发支出不视为补充

流动资金。工程施工类项目建设期超过一年的，视为资本性支出”。公司历次募投项

目变更具体情况如下：

1、首次公开发行股票募集资金

公司首次公开发行股票募集资金实际投资项目未发生变更。

2、公开发行可转换公司债券募集资金

公司公开发行可转换公司债券募集资金实际投资项目未发生变更。

3、非公开发行股票募集资金

公司非公开发行股票实际募集资金（不含发行费用）117,814.17万元，原计划募投

项目包括高端汽车零部件智能制造项目（二期）、汽车零部件智能制造欧洲生产基地

项目、新能源零部件生产基地项目、补充流动资金及偿还贷款。

2023年4月，公司根据自身规划、募投项目进度以及资金需求等实际情况，经审慎

研究，决定终止“新能源零部件生产基地项目”，并将该项目拟投入募集资金10,103.54万

元变更至另一募投项目 “高端汽车零部件智能制造项目（二期）”。

本次变更后，非公开“高端汽车零部件智能制造项目（二期）”计划投入的募集资金

提升至53,056.80万元，均为资本性开支，“新能源零部件生产基地项目”终止，总体募集

资金拟投入使用金额未发生变化，仍为117,814.17万元。本次变更事项主要系公司结合

生产经营及未来发展规划，并根据募投项目的建设进度，为提高募集资金使用效率，

从审慎投资和合理利用资金的角度出发做出的调整，符合公司实际发展情况。

具体来看，调整前后募集资金使用情况及实际使用情况对比如下：

单位：万元

7-2-8

项目名称
项目总投

资额

变更前 变更后
实际使用情况

（截至2024年12月31日）

拟投入募集

资金金额

其中：非资

本性支出

拟使用募

集资金金

额

其中：非资

本性支出

实际使用募

集资金金额

其中：非资

本性支出

高端汽车零

部件智能制

造项目（二

期）

100,273.00 42,953.26 0.00 53,056.80 0.00 53,245.02 0.00

汽车零部件

智能制造欧

洲生产基地

项目

43,827.23 29,600.90 0.00 29,600.90 0.00 29,600.90 0.00

新能源零部

件生产基地

项目

46,437.48 10,103.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

补充流动资

金及偿还贷

款

68,000.00 35,156.47 35,156.47 35,156.47 35,156.47 35,169.70 35,169.70

其中：永久

补充流动资

金

/ / / / / 3.46 3.46

合计 258,537.71 117,814.17 35,156.47 117,814.17 35,156.47 118,015.62 35,169.70

非资本性支出占比 29.84% 29.84% 29.80%

注 1：实际投资金额与变更后承诺投资金额的差额为 201.45 万元，主要来自于募集资

金产生的利息收入（扣除银行手续费）及理财投资收益；

注 2：非资本性支出占比=非资本性支出金额/实际募集资金总额，实际募集资金总额系

不含发行费用的募集资金金额。

如上表所示，公司前次募投项目变更前后的非资本性支出金额均为35,156.47万元，

占前次募集资金总额117,814.17万元的比例为29.84%，未超过30%；截至2024年12月31

日，公司前次募投项目实际使用的非资本性支出金额为35,169.70万元，占实际使用募

集资金金额118,015.62万元的比例为29.80%，未超过30%。

综上，前次非公开发行股票募集资金投资内容调整，是公司根据自身规划、募投

项目进度以及资金需求等实际情况审慎做出的合理决定，符合公司实际经营需要和发

展战略。公司前次募投项目变更前后非资本性支出占比及实际使用募集资金非资本性

支出占比均未超过30%。

（二）本次发行是否符合“理性融资，合理确定融资规模”的要求

经公司2024年12月12日召开的第三届董事会第二十四次会议、2025年1月8日召开

的第三届董事会第二十五次会议、2025年1月24日召开的2025年第一次临时股东大会审

议，公司本次拟发行股票数量为25,575,447股（含本数），未超过本次发行前总股本的

[…]

发行人回复：

二、前次募投项目变更前后非资本性支出的具体金额及占前次募集资金总额的比例，本次

发行是否符合“理性融资，合理确定融资规模”的要求。

（一）前次募投项目变更前后非资本性支出的具体金额及占前次募集资金总额的比例

根据《<上市公司证券发行注册管理办法>第九条、第十条、第十一条、第十三条、第四十

条、第五十七条、第六十条有关规定的适用意见——证券期货法律适用意见第 18 号》的相关

规定：“募集资金用于支付人员工资、货款、预备费、市场推广费、铺底流动资金等非资本性

支出的，视为补充流动资金。资本化阶段的研发支出不视为补充流动资金。工程施工类项目建

设期超过一年的，视为资本性支出”。公司历次募投项目变更具体情况如下：

1、首次公开发行股票募集资金

公司首次公开发行股票募集资金实际投资项目未发生变更。

2、公开发行可转换公司债券募集资金

公司公开发行可转换公司债券募集资金实际投资项目未发生变更。

3、非公开发行股票募集资金

7-2-83

公司非公开发行股票实际募集资金（不含发行费用）人民币 117,814.17 万元，原计划募

投项目包括高端汽车零部件智能制造项目（二期）、汽车零部件智能制造欧洲生产基地项目、

新能源零部件生产基地项目、补充流动资金及偿还贷款。

2023 年 4 月，公司根据自身规划、募投项目进度以及资金需求等实际情况，经审慎研究，

决定终止“新能源零部件生产基地项目”，并将该项目拟投入募集资金人民币 10,103.54 万元变

更至另一募投项目 “高端汽车零部件智能制造项目（二期）”。

本次变更后，非公开“高端汽车零部件智能制造项目（二期）“计划投入的募集资金提升

至人民币 53,056.80 万元，均为资本性开支，“新能源零部件生产基地项目”终止，总体募集

资金拟投入使用金额未发生变化，仍为人民币 117,814.17 万元。本次变更事项主要系公司结

合生产经营及未来发展规划，并根据募投项目的建设进度，为提高募集资金使用效率，从审慎

投资和合理利用资金的角度出发做出的调整，符合公司实际发展情况。

具体来看，调整前后募集资金使用情况及实际使用情况对比如下：

单位：万元

项目名称
项目总投资

额

变更前 变更后
实际使用情况（截至2024年

12月31日）

拟投入募集资

金金额

其中：非资本

性支出

拟使用募集

资金金额

其中：非资

本性支出

实际使用募集

资金金额

其中：非资本

性支出

高端汽车零部

件智能制造

项目（二

期）

100,273.00 42,953.26 0.00 53,056.80 0.00 53,245.02 0.00

汽车零部件智

能制造欧洲

生产基地项

目

43,827.23 29,600.90 0.00 29,600.90 0.00 29,600.90 0.00

新能源零部件

生产基地项

目

46,437.48 10,103.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

补充流动资金

及偿还贷款
68,000.00 35,156.47 35,156.47 35,156.47 35,156.47 35,169.70 35,169.70

其中：永久补

充流动资金
/ / / / / 3.46 3.46

合计 258,537.71 117,814.17 35,156.47 117,814.17 35,156.47 118,015.62 35,169.70

非资本性支出占比 29.84% 29.84% 29.80%

注 1：实际投资金额与变更后承诺投资金额的差额为人民币 201.45万元，主要来自于募集资金产生的利息收入（扣

除银行手续费）及理财投资收益。

注 2：非资本性支出占比=非资本性支出金额/实际募集资金总额，实际募集资金总额系不含发行费用的募集资金金

额。

7-2-84

如上表所示，公司前次募投项目变更前后的非资本性支出金额均为人民币 35,156.47 万元，

占前次募集资金总额人民币 117,814.17 万元的比例为 29.84%，未超过 30%；截至 2024 年

12 月 31 日，公司前次募投项目实际使用的非资本性支出金额为人民币 35,169.70 万元，占实

际使用募集资金金额人民币 118,015.62万元的比例为 29.80%，未超过 30%。

综上，前次非公开发行股票募集资金投资内容调整，是公司根据自身规划、募投项目进度

以及资金需求等实际情况审慎做出的合理决定，符合公司实际经营需要和发展战略。公司前次

募投项目变更前后非资本性支出占比及实际使用募集资金非资本性支出占比均未超过 30%。

（二）本次发行是否符合“理性融资，合理确定融资规模”的要求

经公司 2024 年 12 月 12 日召开的第三届董事会第二十四次会议、2025 年 1 月 8 日召开